
６　使用料･手数料等改定一覧

(注)　現行収入額欄は，現行単価による22年度ベースの計数

(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)

一 般 会 計

使 用 料 33,897

(文化市民使用料)

動 物 園 175,350 209,180 33,830 入園料の

入園料 小学生以

一般 500円 600円 下無料は

中学生 300円 無 料 継続

など

(産業観光使用料)

産 業 技 術 研 究 所 294 361 67 10月実施

色染実験室

全日（100㎡当たり） 2,500円 5,000円

定温乾燥機

全日（1台） 1,500円 2,200円

など

手 数 料 6,506

項　　　目 区　　　　　分
現　　　　行 改　　　　定

備　考

（保健福祉手数料）

衛 生 関 係 3,110 6,220 3,110

と畜検査手数料 100円～ 200円～

200円 400円

(産業観光手数料)

産 業 技 術 研 究 所 24,768 28,164 3,396 10月実施

定性分析 1,200円 1,800円

　化学分析　1成分

定量分析 2,400円 2,600円

　食品一般分析　1成分

など

負 担 金 141,610

(保健福祉負担金)

保 育 所 5,962,788 6,103,832 141,044 階層区分

保育料 の新設

徴収階層区分 所得税 所得税

602,500円 734,000円

以上 以上

　３歳未満児　　　　　月額 55,800円 72,500円

　など



(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

昼 間 里 親 61,469 62,035 566 階層区分

保育料 の新設

徴収階層区分 所得税 所得税

602,500円 734,000円

以上 以上

　３歳未満児　　　　　月額 30,200円 39,200円

　など

一 般 会 計 合 計 182,013

特 別 会 計

(国民健康保険事業)

保 険 料 - - - 

医療給付費分

一般被保険者一人当たり平均 61,036円 61,628円

後期高齢者支援分

一般被保険者一人当たり平均 19,716円 19,207円

介護納付金分

一般被保険者一人当たり平均 20,621円 21,644円

(第二市場)

使 用 料 72,895 83,666 10,771

卸売業者市場使用料 卸売価格 卸売価格

の合計額 の合計額

の1,000分 の1,000分

の2に相当 の2.5に相

する額 当する額

など

特 別 会 計 合 計 10,771

合 計 192,784


